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Player’s guide 

Murder in the Manor 

Овој документ ќе ви помогне подобро да ја разберете содржината на играта. 

За секое ниво на играта, ќе имате список со речник и совети кои ќе ви 

помогнат ако се мачите во кој било момент. 

 

Преглед 

Синопсис 

Вие сте детектив кој е повикан да реши убиство во мирна населба. Вашите 

колеги веруваат дека жртвата била убиена во несреќа од разбојник, но други 

индиции покажуваат поинаква можност. 

 

Контроли 

 користете го левото кликнување на глувчето за да кликнете на врските 

за да комуницирате со други ликови и да влезете во собите. 

Дополнително, земете пенкало и хартија за да ги запишете индициите што ќе 

ги најдете во текот на истрагата. Индициите не се нагласени: треба да 

одредите што е важно, а што не! 
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Фаза A: Доаѓање до местото на 

злосторството  

Разбирање на текстот 

 

Вокабулар и фрази 

English  Превод 

Damage (noun) Оштетување (имн.) 

To flash За да трепка 

Forcefully Насилно 

Furniture Мебел 

Handle (noun) Рачка (имн.) 

Scratch (noun) Скреч (имн.) 

Разбирање на играта 

Што се случува? 

Тело е пронајдено во куќа во мирна населба. Бевте повикани да го решите 

случајот на очигледен грабеж кој тргна наопаку.  
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Што треба да забележите 

Има ли траги од некој кој упаднал? Што може да ви каже полицаецот? 

Совети и помош 

Цел: Добијте го првиот впечаток за местото на злосторството на кое ќе 

влезете. 

 Запишете ги првите индиции што можете да ги најдете на парче хартија. 

Можеби ќе ви требаат подоцна. 

 

Фаза Б – Murdock 

Разбирање на текстот 

Вокабулар и фрази 

English  Превод 

Coroner Судски лекар 

Robbery Кражба 

Witness Сведок 

Разбирање на играта 

Што се случува? 

Вашиот колега Murdock прв пристигна на местото на злосторството. Тој ви ги 

дава првите впечатоци за ова прашање.  
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Што треба да забележите 

Murdock ви дава неколку вредни информации за жртвата. Запишете ги за 

подоцна да ги соочите со приказните на другите ликови. 

Совети и помош 

Цел: Соберете информации за жртвата. 

Жртвата е средовечна новинарка. Замислете каква било друга причина 

освен грабеж што може да доведе до нејзината смрт. 

 

Фаза C – Местото на злосторството 

Разбирање на текстот 

Вокабулар и фрази 

English  Превод 

Abrasion Абразија 

Bean bag chair Стол за вреќичка за грав 

Bookshelf Полица за книги 

Drawer Фиока 

Folder Папка 

Hole Дупка 

Jewels Накит 
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Lock (noun) Заклучување (имн.) 

To loosen Да се олабави 

Mattress Душек 

Padding Полнење 

Rope Јаже 

Sideboard Странична табла 

To tease Задева 

Valuable Вредни 

Wallet Паричник 

Worthless Безвредни 

Разбирање на играта 

Што се случува? 

Местото на злосторството е во неред, насекаде има мебел на подот. Оставени 

се вредни предмети, што е невообичаено за грабеж. 

Што треба да забележите 

Некои од предметите се преместени, а други исчезнаа. Пребарувана е 

претежно документација. 

Совети и помош 

Цел: Најдете релевантни информации кои би можеле да докажат дека можеби 

има повеќе од грабеж. 
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 Една книга изгледа особено сомнително. Како тоа? 

 Некои накит се оставени настрана додека документите се шират на подот. 

 

Фаза D – Телото 

Разбирање на текстот 

Вокабулар и фрази 

English  Превод 

Ankle Глуждот 

Autopsy Обдукција 

Blow (noun) Удар (имн.) 

Bruise Модринка 

Calf Теле 

Chin Брадата 

Forensic Форензичар 

Heartbeat Отчукување на срцето 

Heel Пета 

Sheen Шин 

Thumb Палецот 
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Wrist Зглоб 

Разбирање на играта 

Што се случува? 

Ќе го пронајдете телото и ќе се сретнете со судскиот лекар, кој може да ви 

каже нешто повеќе за текот на настаните. 

Што треба да забележите 

Телото е покриено со траги од тепачка. Мардок изгледа како да не сака 

премногу долго да разговара со судскиот лекар. 

Совети и помош 

Цел: Утврдете ја бруталноста на злосторството. Дали има некои луѓе што би 

можеле да ги исклучите? 

 Споредете ги вашите забелешки со она што го кажува судскиот лекар. 

 Споредете ги вашите набљудувања со теоријата за грабеж. 
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Фаза E – Соседите 

Разбирање на текстот 

Вокабулар и фрази 

English  Превод 

Anxious Вознемирен 

Skull Череп 

Suspicious Сомнителен 

Tinted Затемнети 

Wheel Тркало 

Разбирање на играта 

Што се случува? 

Ги испрашуваш соседите за да утврдиш дали виделе нешто. 

Што треба да забележите 

Додека соседот од Блу улица 117 не знае многу, другите двајца имаат 

релевантни информации да дадат, иако не мора да ја раскажуваат истата 

верзија на приказната. Како се разликуваат верзиите? 

Совети и помош 

Цел: Споредете ги приказните на соседите меѓу себе и споредете со верзијата 

на полицијата и судскиот совет. 
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 Сите приказни не се совпаѓаат. Дали некој лаже, дали некој греши? 

Фаза F – Капетанот 

Разбирање на текстот 

Вокабулар и фрази 

English  Превод 

Belongings Предности 

To be on a hot seat Да се биде на жешко столче 

Better safe than sorry Подобро безбедно отколку жалење 

Communication device Уред за комуникација 

Custody Притвор 

To frown upon Да се намурти 

To greet Да се поздрават 

Lead (noun) Олово (имн.) 

To misbehave Да се однесуваат лошо 

To pat Да тапкаат 

To be puzzled Да се збуни 

To remove Да се отстранат 

To retrieve За враќање 
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Разбирање на играта 

Што се случува? 

Откако ќе ги соберете сите индиции, го запознавате капетанот, последниот 

лик на приказната. Тој е шестиот лик со Мардок, судскиот совет и тројцата 

соседи. Тој сака случајот да се затвори што е можно поскоро, а веќе уапси 

некои осомничени. 

Што треба да забележите 

Капетанот инсистира случајот брзо да се затвори. Дали тој може да има 

некаква врска со целата приказна? 

Совети и помош 

Цел: Вкрстете ги индициите и обвини еден од ликовите дека тие се 

виновниците! Можеби тие самите го убиле новинарот или можеби тие биле 

умот зад злосторството. 

 Оваа игра има отворен крај. Бидете подготвени да го браните вашиот 

случај – и да се расправате за тоа кој го убил новинарот – пред класот!  
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Aнекс: Целосен водич за играта 

Фаза A – Доаѓање до местото на злосторството  

Разговарајте со полицаецот и погрижете се да ги испитате трагите на вратата 

и во ходникот за да проверите дали има индиции: на пример, внатре имало 

тепачка и вратата не покажува посебни знаци, што е чудно за грабеж. 

Фаза B – Murdock 

Жртвата е 39-годишна новинарка. Нејзината работа може да сугерира дека 

нејзината истрага би можела да ги вознемири погрешните луѓе. 

Фаза C – Местото на злосторството 

Накит се уште се во фиоките, но недостасуваат хартии. Едната книга беше 

шуплива и содржеше предмет што недостасуваше. Убиецот не го 

интересирале пари, туку конкретен документ што можеби го пронашле. 

Трагите од тепачката покажуваат дека убиецот или немал намера да ја убие на 

почетокот или дека требало да ја одржи жртвата доволно долго во живот за да 

извлече нешто посебно. 

Фаза D – Телото 

Телото покажува многу траги и модринки. Дошло до жестока тепачка, што 

значи дека убиецот е во добра форма. Судскиот совет изгледа изненаден, 

можеби знае нешто за жртвата.  

Фаза E – Соседите 

Жената со тажен изглед не кажува многу за злосторството. Старецот вели дека 

гледал во својот прозорец до 6:30 без да види ништо чудно додека малото 
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девојче кое останало надвор до 4 видело злобни мажи. Судскиот совет тврди 

дека злосторството можеби се случило во 7:30 часот. 

Сепак, сите стории се согласуваат дека жртвата била новинарка и дека 

работела на голема вест што ја подвлекувала. Дали и се заканувале? 

Фаза F – Капетанот 

Можете да ги обвините сите за извршување на злосторството, сè додека 

можете да го убедите остатокот од класот дека сте во право. Зошто некој би 

сакал да ја убие жртвата? Кои се тетовираните мажи? Има ли некој доволно 

силен или влијателен кој би можел да нареди или да изврши такво 

злосторство? 

 

 

 

 

 
  

 

 

Овој проект е финансиран со поддршка од Европската комисија. Оваа публикација ги 

одразува само гледиштата на авторот и Комисијата не може да биде одговорна за 

каква било употреба што може да се направи од информациите содржани во неа. 

Код на проектот: 2021-1-BE01-KA220-SCH-000027783 
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